

Protokół z posiedzenia
Nr 1/18
Komisji Gospodarki Miejskiej
VIII kadencji
z dnia 7 grudnia 2018 roku w sali 229c
Urząd Miasta Piły
(czas trwania od godz. 13.00 do 16.00)

W posiedzeniu wzięło udział siedmioro członków Komisji Gospodarki Miejskiej. Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej **Marek Andruszkiewicz** powitał wszystkich radnych przybyłych na posiedzenie Komisji oraz zaproszonych gości, po stwierdzeniu quorum, otworzył obrady.

Tematy obrad:

1. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Gospodarki Miejskiej Rady Miasta Piły
2. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Piły na lata 2019 - 2029.
3. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok.
4. Sprawy różne.

Ad 1

Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Gospodarki Miejskiej Rady Miasta Piły.

*W tym miejscu Komisja Gospodarki Miejskiej liczyła sześcioro członków nieobecna była radna **Magdalena Pabich**.*

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej **Marek Andruszkiewicz** wskazał, iż wybór Wiceprzewodniczącego odbywa się w wyborach jawnych poprzez podniesienie ręki w odpowiedzi na pytanie, kto jest "za", "przeciw", kto się "wstrzymał od głosu" prosząc jednocześnie o zgłaszanie propozycji.

1. Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej **Marek Andruszkiewicz** zgłosił w tym miejscu kandydaturę radnego **Marka Toboły**.
 - Radny **Marek Toboła** wyraził zgodę kandydowania do wyboru na Wiceprzewodniczącego Komisji.
2. Radny **Grzegorz Płachta** zabrał głos zgłaszając kandydaturę radnego **Mieczysława Karpińskiego**.

- Radny **Mieczysław Karpiński** wyraził również zgodę kandydowania do wyboru na Wiceprzewodniczącego Komisji.

W związku z faktem, iż nie zgłoszono więcej kandydatów, Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej **Marek Andruszkiewicz** rozpoczął wybory.

Głosowanie 1 :

Kandydatura radnego **Marka Toboły**: 4 głosy "za", 1 głos "przeciw", 1 głos "wstrzymujący się".

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Radny **Mieczysław Karpiński** wskazał, iż w tym przypadku drugie głosowanie jest bezprzedmiotowe.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej **Marek Andruszkiewicz** wyjaśnił, iż komisja zawsze działa zgodnie z zasadami i przepisami, dlatego niezależnie od wyniku drugiego głosowania, jest zgłoszona druga kandydatura i należy je przeprowadzić.

Głosowanie 2 :

Kandydatura radnego **Mieczysława Karpińskiego**: 2 głosy "za", 4 głosy "przeciw".

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej **Marek Andruszkiewicz** zakończył głosowanie wyjaśniając, iż w wyniku przeprowadzonych wyborów Wiceprzewodniczącym komisji wybrany większością głosów został radny **Marek Toboła**.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej **Marek Andruszkiewicz** dalej wskazał, iż w związku z koniecznością opuszczenia obrad w dniu dzisiejszym dalsze prowadzenie posiedzenia przekazuje wybranemu Wiceprzewodniczącemu **Markowi Tobole**.

*W tym miejscu radna **Magdalena Pabich** przybyła na posiedzenie, Przewodniczący Komisji **Marek Andruszkiewicz** opuścił obrady.*

Komisja liczy w tym momencie sześcioro członków.

Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej **Marek Toboła** zabrał głos przypominając pokrótce przedmiot prac komisji wskazany w Uchwale Nr II/5/18 Rady Miasta Piły w sprawie ustalenia: liczby, nazewnictwa stałych komisji Rady Miasta Piły oraz przedmiotu ich działania z dnia 28 listopada 2018 roku.

Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej **Marek Toboła** poprosił tym samym Skarbnik Gminy Piła **Ewelinę Ślugajską**, aby w sposób szczególny projekt budżetu na

rok 2019 i WPF na lata 2019-2029 omówiła przede wszystkim opierając się na wskazanym w uchwale zakresie tematycznym komisji.

Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej **Marek Toboła** wskazał, iż drugi bardzo mocno powiązany aspekt z zakresem prac komisji, niezwykle ważny dla miasta to gospodarka niskoemisyjna w uwzględnieniu inwestycji podejmowanych w tym obszarze. Wiceprzewodniczący Komisji **Marek Toboła** dalej dodał, iż trzeci aspekt, przy omawianiu projektów uchwał dotyczących budżetu na 2019 rok, na który prosi aby zwrócić uwagę to kwestia oceny ryzyka, które mogą wystąpić w związku z realizacją propozycji zawartych w projekcie budżetu.

Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej **Marek Toboła** informacyjnie przedstawił również uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy finansowej Miasta Piły na lata 2019-2029 oraz w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej na 2019 rok. Opinie w obu przypadkach są pozytywne.

Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej **Marek Toboła** dalej wskazał, iż organizacyjnie najlepiej aby oba projekty uchwał zostały omówione równolegle, a pytania zadawane na końcu.

Ad 2

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Piły na lata 2019-2029;

Ad 3

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok

*Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Ślugajska** omówiła oba projekty równolegle.*

Pytania do przedstawionych projektów uchwał.

1. Radna **Maria Kubica** zabrała głos podkreślając, iż wiele przyjezdnych osób zachwyca się miejskim taborem autobusowym, bowiem tylko nieliczne większe miasta mają tak nowoczesny zasób jak Piła.
2. Radny **Kazimierz Sulima** dodał w uzupełnieniu do kwestii autobusów elektrycznych, iż obowiązek nakłada na miasto ustawa o elektromobilności aby w poszczególnych latach posiadać odpowiednią ilość procentową autobusów elektrycznych w związku z tym Miejski Zakład Komunikacji w Pile przygotowuje się do złożenia wniosku na zakup 5 takich autobusów. Planowany termin złożenia wniosku to marzec, kwiecień 2019 rok zgodnie z okresem składania wniosków, natomiast na chwilę obecną MZK przeprowadziło dogłębną analizę kosztowo wydatkową, od której zależy dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej.

3. Radny **Mieczysław Karpiński** zabrał głos wskazując, w odniesieniu do całego budżetu, iż Gmina ma duże zadłużenie wynoszące ponad 100 mln złotych dodając, iż w momencie gdy kończył poprzednią kadencję jako radny zadłużenie było mniej więcej trzykrotnie mniejsze, a w ostatniej kadencji ten wzrost jest duży. Radny **Mieczysław Karpiński** dalej wskazał, iż owe zadłużenie też kosztuje bowiem ponad 3 mln złotych na obsługę długu to praktycznie jedna ulica.
4. Radny **Mieczysław Karpiński** dalej wskazał, iż są bardzo duże kwoty przewidziane na gospodarkę niskoemisyjną, proponując zarazem aby w tej kadencji przeprowadzić spotkanie, na którym bardziej szczegółowo można by było ją przedyskutować. Radny **Mieczysław Karpiński** dodał, iż jak widać zawartym w gospodarce niskoemisyjnej jest zakup autobusów co rzecz jasna jest bardzo pozytywnie odbieranym i jak najbardziej słusznym pytając jednocześnie ile kosztuje komputer sugerujący opóźnienia w połączeniach autobusów i wskazujący jak należy kierować ruchem autobusów, o którym była mowa.
5. Radny **Mieczysław Karpiński** jako drugą kwestię poruszył sprawę przebudowy przystanków zarówno dla MZK jak i centrum przesiadkowego przy galerii VIVO, pytając czy to centrum przesiadkowe spełni w pełni oczekiwania i potrzeby mieszkańców.
6. Radny **Mieczysław Karpiński** odnosząc się do gospodarki niskoemisyjnej dodał, iż w Jego ocenie bardzo duże efekty przynosi termomodernizacja obiektu, dlatego jeśli miasto nie będzie miało możliwości wsparcia w tym zakresie z czynników zewnętrznych to niewątpliwie jest to opłacalna działalność i należy ją wprowadzić nawet kosztem własnym. Radny **Mieczysław Karpiński** podkreślił, iż jest w tej chwili remontowane przedszkole przy ul. Wincentego Pola obejmujące termomodernizację i zmianę pokrycia dachowego, natomiast jest tam rewir nieopodal, gdzie znajduje się obok odnowionych obiektów przedszkole ze starą elewacją, które jest zaniedbane. Dlatego jak wskazał radny **Mieczysław Karpiński** jeżeli trzeba byłoby zdecydować o dyspozycji środków gdzieś może zaoszczędzonych proponuje zainwestować je w ten budynek tym bardziej, że to nie jest duży obiekt a uporządkował by ten fragment miasta już finalnie.
7. Radny **Mieczysław Karpiński** w dalszej części wypowiedzi w odniesieniu do ogólnych wydatków, wskazał, iż problematycznym wydatkiem jest kwestia Wyspy, na której inwestycję jest przeznaczonych bardzo dużo pieniędzy zarówno w planie WPF jak i budżetu. Radny **Mieczysław Karpiński** dalej dodał, iż jako członek Komisji Gospodarki Miejskiej chce wiedzieć na co w tym konkretnym przypadku na jaki konkretny projekt przeznaczone jest to 8 mln złotych.

- Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Ślugajska** zabierając głos w pierwszej kolejności wskazała, iż nie ma takiej opcji aby przeznaczyć większość budżetu dla MZK na wymianę i zakup nowych autobusów, bowiem wszystkie inne elementy życia należałoby poświęcić dla pozyskania nowych autobusów.
- Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Ślugajska** podkreśliła, iż nie zgadza się ze stanowiskiem radnego **Mieczysława Karpińskiego** bowiem jeśli dobrze zrozumiała Wyspa w Jego ocenie jest byle czym na co przekazuje się ogromne pieniądze. Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Ślugajska** wyjaśniła, iż rewitalizacja terenów obecnej Wyspy jest to projekt, który był przygotowywany od 2012/2013 roku w ramach pierwszej dokumentacji od dwóch lat miasto czekało na ogłoszenie konkursu, teren został podzielony na 3 etapy. Pierwszy etap w głównej części miasta został tak przygotowany aby mieszkańcy mogli stale korzystać z Wyspy, przede wszystkim aby też młodzież korzystała z niej bez konieczności wyjazdów do innych parków. Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Ślugajska** podkreśliła, iż będzie to teren dla mieszkańców, nie będzie tam bloków bo to zły teren na budowę ale nie można też pozwolić na to aby stał jako nieużytek. Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Ślugajska** dodała, iż jest tam zaplanowana skateplaza, dwa wielofunkcyjne oświetlone boiska, tor rolkarski, który został przygotowany przez profesjonalistów, oceniany i opiniowany przez zespoły, do tego będą tam ścieżki rowerowe. Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Ślugajska** wyjaśniła, iż etap rewitalizacji miasta podzielono na dwie części w taki sposób aby główną część robić w tej chwili sięgając po środki zewnętrzne ostatecznie na rewitalizację, a ponieważ Piła nie ma starówki to przebudowa miasta w części gdzie znajduje się Wyspa jest bardzo ważna. Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Ślugajska** dodała, iż miasto jest po dwóch kontrolach Europejskiego Obrachunkowego Trybunału Kontroli, który nie stwierdził uchybień a wręcz był zaskoczony, iż w centrum miasta jest teren z którego tak licznie mieszkańcy korzystają. Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Ślugajska** podkreśliła również, iż projekt budowy Wyspy w 85% jest dofinansowany ze środków zewnętrznych.
- Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Ślugajska** wskazała, w odniesieniu do kwestii zadłużenia, iż nie zgadza się ze stanowiskiem radnego **Mieczysława Karpińskiego**, wyjaśniając, iż kwoty spłat zobowiązań w poprzedniej kadencji a tej są niemalże jednakowe bardzo duże rokrocznie. Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Ślugajska** podkreśliła, iż Miasto Piła jest bardzo transparentne w swoim zadłużeniu, jest emitowane na giełdzie

papierów wartościowych w związku z tym co roku przedstawiane są stosowne sprawozdania, a te jednostki samorządu, które nie były w dobrej sytuacji finansowej miałyby z tym trudność. Dzięki emisji na giełdzie, dając taką możliwość miasto obniżyło koszty obsługi długu, natomiast bank, który zrobił pierwszą emisję obligacji w 2013 roku obniżył również koszt obsługi ze względu na możliwość pozyskiwania pieniędzy przez ten bank z obligacji i każde obligacje, które były emitowane są również emitowane na giełdzie papierów wartościowych. Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Śługajska** wyjaśniła, iż w poprzedniej kadencji przez 4 lata miasto spłaciło ponad 40 mln złotych, natomiast Rada w tej kadencji podjęła uchwałę o zaciągnięciu zobowiązania na emisję papierów wartościowych w wysokości 60 mln złotych, stąd nie zrozumiałym jest o jakiej trzykrotności długu mówił radny **Mieczysław Karpiński** skoro przy spłacie 40 mln, przy zaciągniętym zobowiązaniu 60 mln złotych pozostało do spłaty 20 mln. Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Śługajska** dalej wskazała, iż to 103 mln złotych stanowi 30% dochodu, który jest zaprojektowany planistycznie w sposób bardzo ostrożny, natomiast koszty obsługi długu są bardzo niskie i wynoszą nieco ponad 1% wydatków bieżących, a wzrost zadłużenia w roku 2018 to 4 mln złotych. Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Śługajska** dodała, że jeżeli chodzi o wolne środki to właściwie nie ma takiego pojęcia bo nie ma takich środków w budżecie Gminy, jest on planistycznie zaprojektowany co do grosza.

4. Radny **Kazimierz Sulima** zabrał głos dodając, iż ostatnie trzy kadencje pracował nad budżetem powiatu pilskiego i na wskaźnikach jakie tam obowiązywały, podkreślając, iż po szczegółowym zapoznaniu się z przedstawionym dziś materiałem jest bardzo mile i pozytywnie zaskoczony, że budżet jest tak doskonale ułożony. Radny **Kazimierz Sulima** wskazał, iż wskaźnik spłaty zadłużenia w wysokości 4,22 jest tutaj zasadniczy, a przy możliwościach 6,84 jest wręcz rewelacyjny przy tylu inwestycjach, które były do tej pory realizowane. Radny **Kazimierz Sulima** dalej dodał, iż dla przykładu w powiecie przy maksymalnym wskaźniku spłaty zadłużenia 5 w tej chwili wynosi 4, 98 gdzie nie przeprowadzano żadnych wielkich inwestycji. Radny **Kazimierz Sulima** dalej podkreślił, iż bardzo mądra polityka przeprowadzania inwestycji w różnych rejonach pozwala na równy rozwój miasta równocześnie.
5. Radna **Magdalena Pabich** w kwestii Wyspy i terenów, które mają być rewitalizowane zgłosiła, iż w okresie letnim niestety jest tam nieprzyjemny zapach ze względu na brak toalet, a na tą chwilę Wyspa jest wizytówką Piły i jest miejscem gdzie można odpocząć, chociaż co nieuniknione są też głosy podzielone wśród mieszkańców co do jej istnienia i funkcjonowania.

6. Radny **Grzegorz Płachta** zabrał głos w sprawie deptaku na ul. Staromiejskiej, który w Jego ocenie jest mało dofinansowany a jest wizytówką w centrum miasta dodając, iż to wiąże się z dużymi kosztami ale wymiany wymaga płyta na deptaku. Radny **Grzegorz Płachta** dodał iż przedszkole, o którym wspominał radny **Mieczysław Karpiński** też odstaje wyglądem od znajdujących się w tym obszarze obiektów, które są w centrum zainteresowania mieszkańców podkreślając, iż wizytówka miasta rządzi się swoimi prawami i powinna posiadać pewne przywileje jeśli chodzi o przeznaczenie kwot na remonty czy inwestycje. Radny **Grzegorz Płachta** dalej wskazał, iż chociaż to nie jest w gestii Gminy, gdyż są to prywatne własności ale może warto w jakiś sposób wyegzekwować i rozwiązać sprawę istniejących pustostanów, które szpecą wizerunek miasta. Radny **Grzegorz Płachta** zapytał też czy remont organów w kościele Św. Rodziny, na które miasto przeznaczyło środki został już zakończony, a ponadto zasugerował w kwestii autobusów aby zorganizować może wyjazdowe posiedzenie Komisji Gospodarki Miejskiej do MZK, gdzie będzie można zapoznać się z działaniem spółki.

➤ Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Ślugajska** wyjaśniła, że jeżeli chodzi o deptak jest on niejako wartością dodaną, bowiem np. w sytuacji gdy do wyboru jest albo remont przedszkola albo deptak remont przedszkola jest ważniejszy, gdy jest wybór pomiędzy remontem ulicy czy deptaku istotniejszy jest remont ulicy. Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Ślugajska** dodała, iż warto zrobić w mieście gdzie nie ma starówki miejsce, z którym będzie Piłę kojarzono a taką rolę planistycznie pełnić ma po rewitalizacji Wyspa, dlatego też deptak przy ul. Śródmiejskiej będzie w późniejszym czasie zrobiony, zawsze jest kwestia wyboru pomiędzy tym co musi być bo jest praktyczne a tym co musi być bo jest potrzebne.

➤ Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Ślugajska** w odniesieniu do poruszonego tematu pustostanów wyjaśniła, iż władztwo jako miasta kończy się na elementach związanych z pisaniem do Inspektora Nadzoru Budowlanego, a np. w przypadku pustostanu po domu handlowym przy al. Wojska Polskiego już tyle było pism, dyskusji i rozpraw w Nadzorze Budowlanym, rola miasta w pisaniu, informowaniu się skończyła, a Inspektor Nadzoru Budowlanego jest bezradny budynek ma właściciela, natomiast rozebranie czy zburzenie tego wiąże się z ogromnym kosztem. Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Ślugajska** dalej wskazała, że jeżeli chodzi o pustostany należące do miasta to one są przez chwilę, za chwilę są procedury przetargowe, przychodzą nowi przedsiębiorcy i takich budynków nie ma. Jest kilka pustostanów, gdzie w latach 90-tych był kiosk czy budka teraz Sanepid nie

dopuszcza tego do użytku i to trochę straszy ale są plany i prowadzone rozmowy aby te budynki oddać do użytkowania wspólnotom, przy których się znajdują.

7. Radna **Maria Kubica** zabrała głos dodając, iż tradycją są komisje wyjazdowe, przewidziane w pracach każdej komisji, a wracając do Wyspy są to obszary, które zachwycają przyjezdnych też z zagranicy. Radna **Maria Kubica** dalej wskazała, iż gdy powstał Piłski Obszar Strategicznej Interwencji to projekt przebudowy Wyspy i tych terenów nosił inną nazwę, który gdy uzyskał środki unijne zmieniono nazwę aby podporządkować pod wymagania jakie zostały sformułowane do pozyskania środków na ten cel. Radna **Maria Kubica** wyjaśniła również, iż Prezydent Miasta Piły **Piotr Głowski** zorganizował konsultacje społeczne z młodzieżą, która wskazała, iż tereny bagienne Wyspy powinny odgrywać rolę rekreacyjną, z różnymi boiskami, skateplazą i jak widać w projekcie rewitalizacji Wyspy ujęto też oczekiwania ludzi młodych.
8. Radny **Mieczysław Karpiński** zabrał głos zwracając się do Skarbnik Gminy Piła **Eweliny Ślugajskiej**, iż stara się mówić bardzo racjonalnie i kontaktowo, dlatego też prosi aby nie mówić, iż używa określeń pejoratywnych tzn. np. że Wyspa jest byle czym bo takich słów nie użył, natomiast wskazał, że w swojej wypowiedzi podkreślił, iż ma wątpliwości co do tych inwestycji a to jest zasadnicza różnica, a jako radny opozycji ma prawo zgłaszać krytyczne uwagi, które należy po prostu przyjąć. Radny **Mieczysław Karpiński** dalej wskazał, iż na początku ubiegłej kadencji z WPF została wykreślona przebudowa ulicy Kamiennej, to było zadanie przewidziane na okres dwuletni, a w obecnym planie finansowym takiego zadania nie ma. Radny **Mieczysław Karpiński** dalej zapytał czy ta inwestycja w ogóle jest przewidziana jako zadanie jednoroczne czy jest przewidziana w obecnej kadencji przebudowa ulicy Kamiennej? Radny **Mieczysław Karpiński** dalej wskazał, iż rondo czy przebudowa skrzyżowania to nie jest ani w gestii miasta ani w gestii powiatu tu można jedynie bardzo grzecznie prosić Marszałka o wyasygnowanie środków finansowych na ten cel, natomiast jak podkreślił w zeszłym roku Pan Starosta wystąpił z wnioskiem do Marszałka Wielkopolskiego z prośbą o rozważenie wprowadzenia zadania w postaci budowy ronda czy przebudowy skrzyżowania do zadań budżetu, minął ten rok budżetowy i brak reakcji. Radny **Mieczysław Karpiński** wskazał, iż ponawia tutaj niejako wystąpienie do władz miasta w tym wypadku o interwencję u Marszałka Urzędu Wielkopolskiego bo to są jego zadania, a ulica Kamienna jest najgorszą ulicą jaką można spotkać, a w odpowiedzi władz miasta Piły minionej kadencji ma być zrobiona kompleksowo bo tam nie ma oświetlenia,

nie ma ścieżki pieszo-rowerowej, nie ma nawierzchni i chodnika, osiedle "wisi" właściwie w powietrzu, nie jest w żaden sposób powiązane z miastem.

9. W tym miejscu Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej **Marek Toboła** wskazał, że jak dobrze rozumie mowa tu o ulicy Kamiennej w kierunku skrzyżowania Wojska Polskiego do Gładyszewa dodając, że znana jest sytuacja dlatego miasto jest też w stanie odpowiedzieć jak będzie.
10. Radny **Mieczysław Karpiński** dodał, że jeżeli dyskutuje się na temat różnych zadań w mieście, ich celowości to przykład ulicy Kamiennej pokazuje w sposób istotny, że są rejony miasta, które są zaniedbane i to w sposób ewidentny.
 - Skarbniki Gminy Piła **Ewelina Śługajska** udzielając w tym miejscu odpowiedzi wyjaśniła, iż ulicą Kamienną Gmina zajmuje się od dawna faktycznie od poprzedniej kadencji, a przez ostatnie 4 lata była tematem dyskusji i rozmów, droga jest przewidziana do realizacji o czym była mowa na początku przy omawianiu inwestycji. Skarbniki Gminy Piła **Ewelina Śługajska** dalej wskazała, iż w związku z faktem, że jest to droga powiatowa (w pierwszej kolejności była ul. Bydgoska) w tym roku Gmina będzie próbowała po zakończeniu prac inwestycyjnych związanych z infrastrukturą podziemną realizowaną przez MWiK w drodze Kamiennej wystąpić do schetynówki w ramach naboru, który rozpoczyna się w sierpniu br. na dofinansowanie tego przedsięwzięcia. Skarbniki Gminy Piła **Ewelina Śługajska** wyjaśniła, iż w tym roku w części była aktualizacja dokumentacji ulicy Kamiennej, a wynikała z kilku zmian elementów przebudowy tej ulicy oraz z faktu, że dokumentacja, która była przygotowywana 3 lata temu straciła swoją ważność. Aktualizacja ta pozwoli na przebudowę ulicy Kamiennej bez ronda, a jak słusznie podkreślił radny **Mieczysław Karpiński** jest to droga wojewódzka al. Wojska Polskiego(skrzyżowanie), dlatego to Urząd Marszałkowski w głównej części powinien finansować przedsięwzięcie związane z przebudową. Skarbniki Gminy Piła **Ewelina Śługajska** dalej dodała, iż ul. Wypoczynkowa znajdująca się naprzeciwko ul. Kamiennej jest ulicą gminną, dlatego partycypacja i partnerstwo w ramach realizacji tej inwestycji jest konieczne i wzajemne. Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Śługajska** podkreśliła również iż przebudowa ulicy Kamiennej to nie jest zadanie jednoroczne, dlatego jeśli Gmina pozyska pieniądze z powiatu mowa tu o 1 mln złotych na przebudowę wszystkich dróg powiatowych w Pile, a maksymalna wartość dofinansowania, o które Gmina wystąpi do Wojewody to 3 mln złotych co stanowi nie więcej niż 50% wartości

inwestycji, pozostałe nakłady, które Gmina będzie musiała przeznaczyć na ten cel to kwota 6 mln złotych jeśli pozyska dofinansowanie.

- Skarbniki Gminy Piła **Ewelina Ślugajska** w odniesieniu do rewitalizacji Wyspy wyjaśniła, iż na początku swojej wypowiedzi podkreśliła, że w taki sposób odebrała wypowiedź radnego **Mieczysława Karpińskiego**.
 - Skarbniki Gminy Piła **Ewelina Ślugajska** w kwestii organów w kościele Św. Rodziny wyjaśniła, że faktycznie kościół wystąpił z wnioskiem o dofinansowanie do Urzędu Marszałkowskiego natomiast nie uzyskał minimalnej liczby punktów ponieważ wniosek nie był złożony w sposób komplementarny i całościowy a nabór niestety nie został powtórzony kościół nie miałby dofinansowania. W związku z zaistniałą sytuacją został przygotowany program ochrony zabytków, wprowadzony i przyjęty przez Radę Miasta, który warunkuje przyznanie dotacji w określonej wysokości (w tym przypadku to kwota 400 tys. złotych, płatna etapowo przy własnym wkładzie kościoła w wysokości 100 tys. złotych) dzięki czemu organy w kościele zostały odrestaurowane.
11. Radna **Maria Kubica** dodała w tym miejscu, iż remont tych zabytkowych organów został już ukończony, a pierwszy koncert i odbiór organów odbędzie się 8 grudnia 2018 r. o godz. 18.00 w kościele Św. Rodziny.
 12. Radny **Kazimierz Sulima** zabrał głos w kwestii budżetu dodając, iż bardzo pocieszająca jest sprawa związana z nadwyżką budżetową, która będzie rozliczona na koniec 2019 roku w wysokości 11 mln 800 tys złotych, z czego 3 mln będzie spłacone na kredyt zaciągnięty, dla pokrycia deficytu z 2010 roku, 4 mln na spłatę kredytu pokrywającego deficyt 2012 roku i 4 mln złotych z wykupu obligacji, a co istotne pomimo zaciągania kredytów, bardzo znaczące kwoty są spłacane przez miasto. Radny **Kazimierz Sulima** dalej dodał w kwestii poruszonego tematu ulicy Kamiennej, że faktycznie jej stan wymaga przebudowy, co odbija się też na awariach autobusów ale niestety większe straty dobijając autobusy powoduje ulica Jastrzębia gdzie przejazd z Piły na ulicę Jastrzębią w kierunku Motylewa, po znajdujących się tam płytach betonowych niszczy autobusy, nie wspominając o ulicy Lutyckiej. Radny **Kazimierz Sulima** wskazał, iż jak widać takich inwestycji potrzebnych na dzień dzisiejszy jest mnóstwo, wiadomo ile jest zrobione a ile jeszcze do zrobienia, dlatego przez te 5 lat kadencji obecnej Rady Miasta należy to poukładać i spokojnie realizować.
 13. Radna **Maria Kubica** dodała, że na pewno pojawią się też nowe inwestycje niecierpiące zwłoki, jak widać ciągle jest coś do zrobienia, a m.in. wspomniana ulica Lutycka, gdzie mieszkańcy też się skarżą, że przez tyle lat nic z tą ulicą się nie dzieje.

- Skarbniki Gminy Piła **Ewelina Śługajska** dodatkowo wyjaśniła, iż w poprzedniej kadencji zostały zamienione kredyty, dlatego nie można również sugerować się tym, że zaciągnięto kredyty w roku 2012, ponieważ w 2012 roku został spłacony stary kredyt z roku 2006/2007, zaciągnięty na dużo gorszych warunkach i dzięki temu zaciągając znowu kredyt w 2012 roku udało się zaoszczędzić 1 mln 700 tys złotych.

W tym miejscu Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej **Marek Toboła** podsumowując wskazał, iż na budżet można w czasie dyskusji patrzeć z niskiego pułapu i wtedy rzeczywiście zauważy się każdą dziurę, czy leżący papierek ale można też na budżet jako najważniejszy dokument patrzeć z dużo wyższego poziomu. Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej **Marek Toboła** dalej wskazał, iż bardzo ważne są tutaj kwestie związane z dochodami, kwestie związane z wydatkami, oraz kwestia zadłużenia, a dla obecnej w tej chwili Komisji Gospodarki Miejskiej najistotniejsze pod kątem dochodów i wydatków są 3 działy: dział 600, dział 700 i dział 900, tj. transport i łączność, gospodarka mieszkaniowa oraz gospodarka komunalna i ochrona środowiska. Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej **Marek Toboła** podkreślił, iż dochody bieżące w tych trzech działach to 23 mln 750 tys złotych co stanowi 8% w dochodach bieżących ogółem, dochody majątkowe to ponad 39,5 mln złotych a w budżecie zapisana całość w wysokości 40 mln 300 tys złotych co stanowi ponad 98%. Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej **Marek Toboła** wyjaśnił, że tak jak będzie się zarządzało dochodami w tych działach z uzyskania środków w zakresie dochodów majątkowych będzie miało najistotniejszy wpływ na środki jakie będą do dyspozycji w zakresie inwestycji plus wsparcie środkami unijnymi. W kwestii związanej z wydatkami te trzy działy to kwota prawie 50 mln złotych co stanowi 16,5% wydatków bieżących. Jak podkreślił Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej **Marek Toboła** zestawienie tych cyfr pokazuje, że środki, które miasto uzyskuje z tych działów są dalece niewystarczające do zadań, które są prognozowane. W ocenie Wiceprzewodniczącego Komisji **Marka Toboły** patrząc na globalnych kwotach i zadaniach, które są zapisane poziom realizacji programu niskoemisyjnego, zadania inwestycyjne, zadania remontowe należy uznać, że budżet jest budżetem zrównoważonym i budżetem bezpiecznym.

Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej **Marek Toboła** podkreślił, po pierwsze, iż środki unijne, które w poprzedniej i obecnej perspektywie są do dyspozycji prawdopodobnie w kolejnej perspektywie nie będą dostępne w takiej wielkości, a po drugie w nawiązaniu do pilskiej Wyspy to Wojewódzkie Programy Operacyjne przewidują zadania, konkursy konkretnie zdefiniowane, dlatego jeśli teraz jest zadanie czy konkurs gdzie konkretnie z tym projektem miasto może się wpisać to w przyszłym roku w

kolejnej perspektywie takiego zadania nie będzie a co za tym idzie brak wsparcia środkami zewnętrznymi.

Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej **Marek Toboła** dalej wskazał, że są dwa bardzo duże ryzyka do przedstawionego projektu budżetu, na które Gmina nie ma żadnego wpływu a mianowicie planowany rzędu 70% wzrost ceny za energię elektryczną co się przedłoży na cenę finalną usług, oraz wzrost kosztów związanych z realizacją inwestycji.

14. Radny **Mieczysław Karpiński** zabrał głos dodając, iż w przypadku jeśli dojdzie do tak dużego wzrostu cen będzie trzeba ciąć koszty.

W związku z brakiem dalszych pytań Wiceprzewodniczący Komisji **Marek Toboła** zamknął dyskusję, poddając oba projekty uchwał pod głosowanie.

Głosowanie 2 :

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Piły na lata 2019-2029 pozytywnie przy 4 głosach „za”, 1 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się”.

Głosowanie 3 :

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok, pozytywnie przy 4 głosach „za” i 2 „wstrzymujących się”.

Ad 5

Sprawy różne.

Radna **Maria Kubica** zabrała głos proponując aby propozycje do planu pracy Komisji Gospodarki Miejskiej przedstawić na następnym posiedzeniu.

Radny **Mieczysław Karpiński** zaproponował aby dyskusję zapoznającą nowych radnych w sprawie gospodarki niskoemisyjnej przeprowadzić na poziomie wspólnego posiedzenia komisji, przynajmniej Komisji Gospodarki Miejskiej i Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta.

Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej **Marek Toboła** zabrał głos dodając, iż w sprawach organizacyjnych po pierwsze prosi o dostarczenie loginu i hasła radnym do sieci Wifi na sali, po drugie posiedzenia komisji będą dotyczyły z jednej strony materiałów sesyjnych ale jako radni mamy prawo sami zdefiniować zakres pracy komisji, prosząc jak wskazała radna **Maria Kubica** aby przygotować na następne posiedzenie komisji propozycje do planu pracy. Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej **Marek Toboła** dalej dodał, odnośnie tematu wspomnianej gospodarki niskoemisyjnej, że warto tutaj rozważyć wyjazdowe posiedzenie do MZK, który jest przykładem gospodarki

niskoemisyjnej, a jeśli chodzi o tematykę oświetlenia będzie możliwość w ramach też posiedzenia wyjazdowego zwiedzić Philips.

W wyniku wyczerpania porządku obrad Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej **Marek Toboła**, dziękując wszystkim za przybycie, zamknął obrady Komisji.

Protokół sporządziła:
Katarzyna Miętkiewicz

Protokół podpisał:
Wiceprzewodniczący Komisji
Gospodarki Miejskiej
Marek Toboła

Protokół nr 1/18 VIII kadencji podpisali ponadto:

Lp.	Imię i nazwisko	Podpis
1.	Marek Andruszkiewicz	
2.	Mieczysław Karpiński	
3.	Maria Kubica	
4.	Magdalena Pabich	
5.	Grzegorz Płachta	
6.	Kazimierz Sulima	